

Svar på skriftligt spörsmål SSS 521/2022 rd

Svar på skriftligt spörsmål om hobbyverksamhet för barn och unga som behöver särskilt stöd eller krävande särskilt stöd

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 521/2022 rd undertecknat av riksdagsledamot Noora Koponen /gröna:

Hur beaktas barn med gravt handikapp och rörelsehinder bättre i utvecklingen av Finlandsmodellen för hobbyverksamhet och hur säkerställs även deras rätt till hobbyverksamhet?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Syftet med Finlandsmodellen för hobbyverksamhet är att främja barns och ungas välbefinnande och göra det möjligt för varje barn och ungdom att ha en trevlig och gratis hobby under och efter skoldagen. Bestämmelser om hobbyverksamhet enligt Finlandsmodellen för hobbyverksamhet finns i den nyligen ändrade ungdomslagen.

Enligt ungdomslagen ansvarar kommunen för att ordna hobbyverksamhet enligt Finlandsmodellen. Kommunen kan upphandla hobbyverksamhet av en annan privat eller offentlig aktör, såsom en idrottsförening eller ungdomsorganisation, men även då ansvarar kommunen för att verksamheten är lagenlig. Kommunen ansvarar alltså för att barns och ungas hobbyönskemål hörs, att de hobbyer som ordnas motsvarar dessa önskemål, att hobbyerna är av hög kvalitet och att de personer som leder hobbyerna har den kompetens som behövs för att arbeta med barn och unga.

Finlandsmodellen för hobbyverksamhet genomförs med behovsprövade statsunderstöd som delas ut av regionförvaltningsverken. Vid fördelningen av statsunderstöd har man fäst och kommer även i fortsättningen att fästa uppmärksamhet vid att hobbyverksamheten är tillgänglig. När kommunen ansöker om statsunderstöd ska den i ansökan presentera åtgärder för uppsökande hobbyverksamhet samt för främjande och säkerställande av tillgänglighet. Med understödet kan man också täcka transportkostnader upp till en viss gräns. Dessutom kan statsunderstöd användas för kostnader för assistenter för barn och unga med särskilda behov.

Helsingfors 21.10.2022

Forsknings- och kulturminister Petri Honkonen